
Рэспублжа Беларусь 

ВЯРЭЙКА?СК1 CEJIbCKI 
САВЕТ ДЭПУТАТАУ 

РАШЭННЕ 
18 ноября 2013 г. 

О некоторых вопросах 
налогооблажения в 2014 году 

в. Вярэйю 
д. Верейки. 

Республика Беларусь 

ВЕРЕЙКОВСКНЙ СЕЛЬСКИЙ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

ч&з 

На основании части третьей статьи 188, статьи 201-1 Налогового 
кодекса Республики Беларусь Верейковский сельский Совет депутатов 
РЕШИЛ: 

1.Установить на 2014 год по объектам налогообложения, если 
законодательством Республики Беларусь и настоящим решением не 
определено иное: 

повышающий коэффициент: 
к ставке земельного налога для физических лиц: 
по земельным участкам, принадлежащим физическим лицам и 

расположенным на территории Верейковского сельсовета, - в размере 2,0; 
к ставке налога на недвижимость для физических лиц: 
по объектам налогообложения, принадлежащим физическим лицам, 

- в размере 1,2. 
Кроме того, на основании подпункта 2.2. пункта 2 Указа Президента 

Республики Беларусь от 1 марта 2010 г. № 101 «О взимании арендной 
платы за земельные участки, находящиеся в государственной 
собственности» установить повышающий коэффициент 2,0 к ставкам 
арендной платы на земельные участки, находящиеся в государственной 
собственности. 

2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение на интернет-
сайте Волковысскош-оайонного исполнительного комитета. 

3. Н а с т о я щ е й ; в с т у п а е т в силу с 1 января 2014 г. 

Председатель В.А.Кашин 

СОГЛАСОВАНО 
Начальник инспекции 
Министерства по налогам и 
сборам Республики Беларусь 
по Вол 

\ t 

f f : / / . / 2 0 1 3 

ому району 

А.В.Мисько 

ГОУПП «Волковысская типография», з. 4110, т. 5 0 - X I I - 2 0 1 1 г. 
О 0 0 0 1 4 : 


